
Oczyszczalnia Ścieków

PŁASZÓW

150 00 m3/dobę

Krowodrza
Nowa Huta

Podgórze

Śródmieście

Obszar miasta 
z którego ścieki odbiera 

Oczyszczalnia Ścieków PŁASZÓW

www.wodociagi.krakow.pl

1974 r.
data rozpoczęcia działalności:

rzeka Drwina 
(dopływ Wisły)

odbiornikiem ścieków 
oczyszczonych jest 

328 000 m3/dobę

maksymalna wydajność 
oczyszczalni:

od 780 tys. RLM* 

zakład oczyszcza
ścieki komunalne 

* równoważna liczba mieszkańców

średni przepływ:
MAX

mechaniczno-biologiczna
oczyszczalnia

Wodociągi Krakowskie to �rma z ponad 115-letnią tradycją. Obecnie, dzięki wdrożeniu 
nowoczesnych systemów zarządzania i stosowaniu innowacyjnych rozwiązań technolo-
gicznych, MPWiK S.A. w Krakowie świadczy wysokiej jakości usługi. 

Realizując swoje podstawowe zadanie, jakim jest niezawodna dostawa wody i odbiór 
ścieków od mieszkańców Krakowa, Wodociągi Krakowskie nieustannie podejmują 
działania, mające na celu ochronę środowiska naturalnego. Pozytywny wpływ na jego 
jakość mają realizowane przez Spółkę  inwestycje, na które od roku 2002 wydatkowano 
łącznie 1,6 mld  złotych. 

W eksploatacji Wodociągów Krakowskich znajduje się  rozbudowana infrastruktura, na 
którą składają się: 4 zakłady uzdatniania wody (Bielany, Dłubnia, Raba, Rudawa), 2 centralne 
oczyszczalnie ścieków (Kujawy, Płaszów) i 6 lokalnych, łącznie ponad 4 tysiące km sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej oraz zlokalizowane na terenie całego miasta liczne 
przepompownie, hydrofornie i zbiorniki wodociągowe. 



OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW PŁASZÓW
SCHEMAT PROCESU TECHNOLOGICZNEGO

WISŁA

KOLEKTOR
płaszowki

KOLEKTOR
bieżanowski

KRATY
gęste

KRATY
gęste

PIASKOWNIK

POMPOWNIA
główna

OSADNIKI
wstępne

POMPOWNIA
II st.

REAKTORY
biologiczne

OSADNIKI
wtórne

O
DP

ŁY
W

d
o
 o

d
b
io

rn
ik
a

DR
W

IN
A

WYDZIELONE KOMORY
fermentacji

ODSIARCZALNIA
biogazu

ZBIORNIK
biogazu

PO
C

HO
DN

IA
b
io

g
a
z

GENERATORY
prądu

KOTŁOWNIA

ZAGĘSZCZANIE
mechaniczne osadu

ZAGĘSZCZANIE
grawitacyjne osadu

ODWADNIANIE
osadu

(wirówki, prasy)

STACJA TERMICZNEJ
utylizacji osadu

STACJA
strącania fosforu

z odcieków

ZBIORNIKI
osadu

przefermentowanego

KRATY
rzadkie

POMPOWNIA
fekalna

STACJE
zlewcze


